Проект

ФНПР
Союз организаций профсоюзов
«Мурманский областной совет
профессиональных союзов»

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРОТОКОЛ № 13
от 02 июня 2022 года

О вопросах для рассмотрения на очередном заседании областной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений
Докл.: Зенов С.И.
[bookmark: _GoBack]
          7 октября, во Всемирный день действий «За достойный труд!», трудящиеся всего мира выступают в защиту своих законных прав и интересов. В России тематика продвижения концепции достойного труда становится особенно актуальной в условиях сложной экономической обстановки.
          В числе вопросов, вызывающих озабоченность и повышенное внимание со стороны профсоюзов, - ситуация на рынке труда Мурманской области и реальное содержание заработной платы работников бюджетной и внебюджетных отраслей.
          Заслушав информацию председателя СОП «Мурманский облсовпроф» А.Л. Первухина, Президиум «СОП «Мурманский облсовпроф» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Принять информацию к сведению.
2.	Обратиться к социальным партнерам с предложением:
- приурочить осеннее 2022 года заседание областной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений к Всемирному Дню действий «За достойный труд!»;
3. Внести в повестку дня данного заседания вопросы:
-  «О положении на рынке труда Мурманской области с учетом текущей экономической ситуации: динамика высвобождения работников за период с января 2022 года, качественный и количественный анализ предлагаемых вакансий»;
- «О принимаемых мерах по предотвращению снижения реального содержания заработной платы работников бюджетной и внебюджетных отраслей Мурманской области и о перспективах его повышения».
4 Возложить контроль за исполнением данного Постановления на заместителя председателя  «СОП «Мурманский облсовпроф» Зенова Станислава Игоревича.